
Coordenadoria do Centro de 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 19, DE 05 DE MAIO DE 2021.
Suspende a realização da Prova Obje va e o cronograma do Pró-Estágio 2021 da UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS)  da UNIVERSIDADE FEDERAL  DA GRANDE DOURADOS

(UFGD) no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria UFGD n.º 722, de 15 de julho de 2016, que

delega competência à CCS para gerenciar processos sele vos da UFGD, considerando o con do no  Edital de

Abertura CCS n.º 02/2021 rela vo ao PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTÁGIO - PROGRAMA PRÓ-

ESTÁGIO DA UFGD 2021, e 

Considerando o item 9.4 do Edital de Abertura CCS n.º 02/2021 do PROCESSO SELETIVO, por problemas

técnicos de acesso ao Ambiente Virtual, RESOLVE:

1. SUSPENDER, por tempo indeterminado, a Prova Obje va do Processo Sele vo para vagas de Estágio -

PROGRAMA PRÓ-ESTÁGIO DA UFGD 2021, marcada para dia 05 de maio de 2021 das 08h às 09h 30min,

bem como a execução do  cronograma do certame.

2.  INFORMAR  que nova data para prova e retomada do cronograma serão divulgados na página do

Processo Sele vo.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção


